



www.equus.mono.net



www.equus.mono.net

EQUUS HØST SHOW 2024

Lørdag den 24. og Søndag den 25. august

Start lørdag kl. 9.00

Slut søndag ca. kl. 15.00

All Breed Western-stævne arrangeret af Hesteklubben Equus.

Stævnet afholdes for 17. år i træk på Golden Acres Ridecenter ved Aabenraa.

Alle kan deltage i stævnet

Du kan deltage, hvad enten du er nybegynder udi westernridning, eller du hører til de mere garvede. For de yngste deltagere er der trækkerhold.
Der kræves ikke rytterlicens, klubmedlemskab eller lignende.

Der er traditionelle western halter- og rideklasser i tre sværhedsgrader, inkl. en Halter- og to Hunter-klasser.

Lørdag eftermiddag prøver vi noget nyt: Trail Freestyle.

Lørdag aften er der hyggelig fællesspisning.

Søndag er der Equus Stock Horse-klasse. Her har vi i år tilføjet en mellemsvær reining-klasse.

NB. For at sikre, at der er god plads til alle, har vi en deltagerbegrænsning på maksimalt 40 deltagere. Pladserne fordeles naturligvis efter først til mølle...

Equus Høst Show – Stævnet med den spændende og udfordrende trail-bane!



www.goldenacres.dk

Der udbydes følgende All Breed-klasser:

<p><u>Grønskolling</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Showmanship at Halter• Pleasure Walk & Trot• Western Horsemanship Walk & Trot• Trail at Leadline (trækkerhold, maks. 7 år)• Trail at Halter (maks. 13 år)• Trail at Halter (14 år og derover)• Trail Walk & Trot (maks. 13 år)• Trail Walk & Trot (14 år og opefter)	<p>Divisionen er tiltænkt rytteren, som skal til sit første, andet eller måske tredje western-stævne. Så har du en hest med fire ben, eller kan du låne en, er du med i denne division. Børn, som deltager i rideklasser, må ledsages af en voksen "nødbremse", men de skal selv kunne ride hesten.</p> <p>Har du tidligere vundet divisionen, kan du ikke stille op i Grønskolling igen.</p> <p>Deltager du i Grønskolling, kan du ikke deltage i Øvet.</p>
<p><u>Øvet</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Showmanship at Halter• Pleasure Walk & Trot• Pleasure• Western Horsemanship Walk & Trot• Western Horsemanship• Trail at Halter• Trail Walk & Trot• Trail	<p>Divisionen er tiltænkt rytteren, som er mere øvet end deltagerne i Grønskolling-divisionen, og som har deltaget i tre eller flere stævner. Har du tidligere vundet divisionen, kan du ikke stille op i Øvet igen med den samme hest.</p> <p>Deltager du i Øvet, kan du ikke deltage i Grønskolling.</p>
<p><u>Open</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Halter• Showmanship at Halter• Hunter under Saddle• Hunter Hack• Pleasure• Western Horsemanship• Trail Freestyle• Trail at Halter• Trail	<p>Denne division er åben for alle ryttere.</p>
<p><u>Equus Stock Horse</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Equus Stock Horse Reining Walk & Trot• Equus Stock Horse Reining Light• Equus Stock Horse Reining• Equus Ranch Riding Walk & Trot• Equus Ranch Riding• Equus Stock Horse Pleasure Walk & Trot• Equus Stock Horse Pleasure• Equus Stock Horse Trail Walk & Trot• Equus Stock Horse Trail	<p>Denne division er åben for alle ryttere.</p>

Forklaring:

Halter er en eksteriørbedømmelse af hesten. Hestene showes i grime/træktov fra jorden, så dommeren kan bedømme kvaliteten af hestens bevægelser samt evt. haltheder. Hestene bedømmes ud fra deres balance, bygningsmæssige korrekthed samt graden af hestens muskulatur.

Showmanship at Halter er en klasse, hvor man trækker sin hest i grime/træktov igennem et kort program (skridt – trav – bak – dreje).

Hunter under Saddle er en disciplin i engelsk udstyr. Klassen foregår lidt ligesom Western Pleasure, men her vises hestene på hovslaget i en WALK, TROT (en to-taktet trav med fremad drift og øgning af traven i forhold til JOG-bevægelsen) og CANTER (en tre-taktet galop med mere fremad drift og øgning af galopbevægelsen i forhold til LOPE-bevægelsen). Dommeren bedømmer ud fra lethed i bevægelserne, fritflydende skridt og villighed til at performe.

Hunter Hack rides også i engelsk udstyr. Der rides efter et program, og der indgår også et par spring (50cm).

I Pleasure er alle på banen samtidig og rider på hovslaget efter dommerens anvisninger i skridt, trav (og galop).

I Western Horsemanship gennemrides et kort program (skridt – trav – bak – dreje (og galop)) normalt efterfulgt af et kort pleasure.

Trail Freestyle er en show-klasse med tre obligatoriske forhindringer/øvelser og fire efter eget valg. Pattern og sværhedsgrad bestemmer man selv, lige som man kan vælge enten at ride eller trække, så man fx også kan deltage med sin unghest. De obligatoriske forhindringer/øvelser er lågen, fire på hinanden følgende bomme og en bakøvelse. Klassen bedømmes efter stock horse-reglerne, dvs. hver forhindring giver 0-10 points, max. 70 points i alt. Klassen indgår ikke i optælling af points til all-around champions.

Trail at Halter er en klasse, hvor man trækker sin hest i grime/træktov igennem en forhindringsbane (bro – låge – bomme m.m.).

I Trail rider man gennem en lignende forhindringsbane i skridt og trav (og galop).

I Equus Stock Horse Reining rides efter et program, som minder om almindelig reining.

I Equus Ranch Riding rides efter et program, bl.a. over bomme.

Equus Stock Horse Pleasure er en klasse, hvor formålet er at vise hestens evne til at være en fornøjelse at ride på fra én opgave til en anden. Der er i modsætning til den traditionelle Pleasure-klasse kun én rytter på banen ad gangen. Der rides efter et program, og der er skilte ved barrieren, der viser, hvor der skal skiftes mellem de forskellige gangarter.

I Equus Stock Horse Trail er nogle af forhindringerne mere "arbejdsprægede", fx at trække en træstamme og kaste med lasso efter en dummy.

I Equus Stock Horse-klasserne bruges et andet pointsystem. De forskellige patterns er delt op i syv-otte manøvrer, og man kan for hver manøvre få op til 10 point. Man bliver fx IKKE diskvalificeret for kortvarigt at bruge to hænder til stangbid eller for at ride i trav, selv om der står galop i programmet. Man bliver kort sagt belønnet for det, man gør rigtigt, og man bliver ikke straffet for det, man gør forkert.

På Youtube findes en række videoer, der viser eksempler på de forskellige Stock Horse klasser.

Klasserne afvikles i følgende rækkefølge:

Lørdag: Halter, Showmanship at Halter, Hunter Under Saddle, Hunter Hack, Pleasure, Western Horsemanship, Trail Freestyle og Trail.

Søndag: Equus Stock Horse Reining, Equus Ranch Riding, Equus Stock Horse Pleasure og Equus Stock Horse Trail.

Almindelige bestemmelser og øvrig information

- Adresse** Stævnet afholdes på Golden Acres Ridecenter, Frudam 4, Gl. Skovbøl, 6200 Aabenraa. Deltagere, som kommer kørende vestfra, kan undgå de smalle veje, som GPS'en foreslår, ved at fortsætte ad Sønderborgvej til Svejrup og her dreje til venstre ad Gl. Skovbølvej.
- Officials** Dommer er Vivienne Severin, Danmark.
Show Manager er Erik H. Hansen, hvortil spørgsmål kan rettes på tlf. 2424 0451 eller email hesteklubben.equus@hotmail.com
- Startberettiget** Showet er åbent for alle. Der kræves ikke rytterlicens, klubmedlemskab eller lignende. HUSK gyldigt hestepas.
- Præmier** Der er sløjfer til de bedste i hver klasse (op til seks placeringer) samt sponsor-gaver, så langt lageret rækker.
Der vil være en pokal og en flot præmie til dagens All-Around Champion i hver af de fire divisioner.
De traditionelle klasser bedømmes efter EWU regelbog, Equus Stock Horse-klasserne bedømmes efter ASHA's regelbog
Klubben forbeholder sig ret til at aflyse eller sammenlægge klasser i tilfælde af for få tilmeldinger.
- Priser** 75 kr. pr. klasse.
Deltagelse i klassen Trail at Leadline (maks. 7 år) er gratis.
Opstaldning i boks 300 kr.
Opstaldning i paddock med sand- eller græsbund 150 kr.
Overnatning på Golden Acres (adgang til toilet og bad) 50 kr.
Depositum for startnumre 20 kr. (Gælder ikke leadline.)
Office charge 75 kr. (Gælder ikke leadline samt medlemmer af Hesteklubben Equus)
Fællesspisning lørdag aften (ekskl. drikkevarer) 125 kr.
(Børn og unge til og med 15 år 75 kr.)
- Bokse** Boksene (13 stk.) fordeles efter først-til-mølle. Boksene er strøet med halmpiller. Boksene efterlades som du modtog dem. Der SKAL bruges høpose eller hønet til hø/wrap/halm. Overholdes det ikke, opkræves et gebyr på 200 kr. for ekstra udmugning.
- Baneforhold** Show arena er indendørs bane på 20 x 40 meter.
Opvarmning på udendørs bane på 20 x 25 meter.
- Café** Caféen åbner kl. 7.45 om lørdagen og kl. 8.00 om søndagen.
Både lørdag og søndag er der morgenmads-buffet.
Hele dagen kan der købes pølser, toast, kaffe/kage, sodavand m.m.
Lørdag aften er der fællesspisning. Tilmelding frem til den 18. august via tilmeldingsformularen. Herefter kan tilmelding i begrænset omfang ske ved henvendelse i sekretariatet om lørdagen.
- Overnatning** Der er mulighed for camping på Golden Acres (uden strøm).
- Ankomst** Fredag fra kl. 15
- Tilmelding** Tilmelding sendes SENEST den 18. august med email til hesteklubben.equus@hotmail.com, betaling samme dag.
Boks/paddock kan forudbestilles mod samtidig betaling.

- Framelding** Startgebyr gives retur mod forevisning af dyrlægeattest eller lægeerklæring. Office charge og boksleje gives ikke retur.
- Påklædning** Som Grønskolling må du ride i dit normale ridetøj, hvad enten det er Engelsk, Islænder eller det er Western-præget. I divisionerne Øvet, Open og Equus Stock Horse er det western-sadel, hovedtøj med delte tøjler (bosal undtaget), cowboybukser, cowboystøvler, langærmet skjorte/trøje og cowboyhat/ridehjelm. Børn og unge under 18 år SKAL benytte ridehjelm i rideklasserne.
- Bidregler** Bosal hackamore eller snaffelbid er tilladt uanset hestens alder og skal rides med to hænder, stangbid skal rides med én hånd.
- Program** Program med omtrentlige starttider annonceres på facebook og på klubbens hjemmeside et par dage før stævnet. Patterns lægges ud efterhånden som de bliver klar, dog senest syv dage før stævnet.
- Hunde** Er naturligvis også velkomne, men de skal føres i snor, og deres efterladenskaber skal samles op.

Al deltagelse i Equus Høst Show og ophold på Golden Acres Ridecenter er på eget ansvar!